
 
 
 
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 
Edital nº 05/2022 

 
 

EDITAL Nº 05/2022 DE PROCESSO SELETIVO DESTINADO À COMUNIDADE INTERNA 
 

 
O Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Pernambuco (IFPE), em conformidade com a Resolução Nº 04/2013 e considerando o Edital nº 03/2022, 
resolve:  
 
1. Reabrir o período das inscrições do edital nº 03/2022, para o período de 07 a 12 de abril de 2022; 
 
2. Apresentar o novo cronograma do certame. 
 
 
 

Atividades  Período 

Publicação do edital  21 de março de 2022 

Reabertura das inscrições 07 a 12 de abril de 2022 

Publicação do Resultado Preliminar 13 de abril de 2022 

Recursos dos candidatos 14 de abril de 2022 
 

Decisão quanto aos Recursos interpostos e 
Homologação 

18 de abril de 2022 

Matrícula dos aprovados e início das aulas 20 de abril de 2022 

 
 
3. Considerações finais 
 
As inscrições realizadas no dia 01 de abril de 2022, serão consideradas válidas pela comissão, não 
havendo necessidade de novas submissões. 
 

Vitória de Santo Antão, 04 de abril de 2022. 
 

Mauro de Souza Leão França 
Diretor-Geral do IFPE Campus Vitória de Santo Antão 

 

Clécio Gomes dos Santos  
Diretor do DDE IFPE Campus Vitória de Santo Antão  



 

Tatiana Cristina Bezerra de Carvalho (Presidente)  
Luis Ritcchelle Costa (membro) 

José Eduardo Mendes de Lima (membro) 
 


		2022-04-04T12:59:05-0300




